14.5.1436 - Con istrum.to dei 14 Mag. 1436 Gabriel de golino de neap. publicus notarius “... personaliter 
constitutis venerabilibus viris presbitero Jacobo surrentino de neap. filio quondam Bartholomei surrentini ac 
quondam presbiteri dopni Symonis surrentini et cappellano … unius altaris sub vocabulo sancti Angeli de 
squallate positi intus ecclesiam sancte Marie majoris de neap. … ex una parte et presbitero Dominico de 
pontiaco habitatore neapolis ex parte altera cappellanus quo supra asseruit quod olim dum ipse presbiter 
Symon … ultimum condidit testamentum … inter alia legata fecit legatum infrascriptum … quasdam domos 
in pluribus membris et hedificiis consistentes cum orto fructatu retro se, sitas et positas in platea Sancti Anelli 
majoris de neapoli, juxta res et bona monasterii sancti Gaudiosi de neap. ordinis sancti Benedicti, juxta 
ortum egregii viri Antonelli baroni de neap. juxta viam publicam, et alios confines, item quasdam domos suas 
sitas in dicta platea juxta arcum illorum de Golinis, juxta ortum ecclesie sancti Andree de grassis de dicta 
platea, juxta viam publicam et vicinalem et alios confines. Item et ortum unum alium situm ibidem juxta 
moenia civitatis neapolis, juxta viam publicam a duabus partibus et alios confines ... et considerans dictus 
cappellanus quod dicta domus sita in dicto loco ubi dicitur al’arco delli Golini ad presens patitur ruinam ... et 
specialiter dicto presbitero Dominico, qui obtulit se velle emere dictas domos … pro pretio unciarum octo de 
carlenis argenti …” (ASNa, Mon. sopp. 216 p.165-179; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.18).* 
- Nel 1436 il prete D. Giacomo Sorrentino, nipote del q.m D. Simone, cappellano dell’altare di S. Angelo degli 
Squallatis, posto nella chiesa di S. Maria Maggiore, cede ad esso fra Domenico alcune case (Filangieri, 
Documenti ..., IV 1888 p.17).* 

25.1.1447 - S. Maria delle gratie. Era questa una picciola Cappella, fondata dalla famiglia de Grassi, nobile 
estinta nel Seggio della Montagna. Questa Cappelletta fù poscia ampliata, dalla pietà de Napoletani, per le 
gratie che di continuo riceveano dal Signore, per mezzo della Santissima Vergine, che dipinta vi stava. 
Nell’anno 1500. [?] perche fusse più esattamente servita, fù conceduta à Frà Girolamo da Brindisi [m.1519] 
della Congregatione di S. Girolamo … Nella nave poi dall’istessa parte dell’Epistola, nella Cappella della 
famiglia Sarriana, vi è la divotissima Imagine della Vergine; & è quella, che ne stava nella picciola Chiesa, 
che fù à gli Frati conceduta: e per le gratie, che per mezzo di questa si ricevono dal Signore è molto 
frequentata (Celano, Delle notitie …, G. I 1692 p.262).* 
- … i frati eremitani … pensarono, di edificare ivi una chiesa loro propria; e però si fecero a richiedere, ed 
ottennero dall’autorità ecclesiastica di poter edificare un oratorio, o cappella, sotto il titolo di S. Maria delle 
Grazie nell’orto di loro proprietà, sito accanto alla cappella esistente di S. Andrea de' Grassi, e di potersi 
inoltre servire all’oggetto di detta Cappella, che per essere cadente, non era più atta a’ sacri ufficii. La bolla 
di concessione dell'arcivescovo di Napoli, Gaspare de Diano, è in data de’ 25 Gennaio 1447 (Sajanello, 
Historica …, II 1760 p.509; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.21).* 
- Considerando l’arcivescovo “quod in dicta capella santi Andreae divinum officium non celebratur et quod 
etiam ipsa cappella datur in collapsum” la concede per l’edificazione della chiesa di S. Maria delle grazie 
(Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.21).*